

4

P r o t o k ó ł nr VIII/91

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 15 lutego 1991 roku o godz. 9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Ad.1. VIII sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie otwiera Pan Tadeusz Lato -Przewodniczący Rady.

Stwierdza, że na stan 28 radnych obecnych jest 22 radnych, co stanowi 78,6 %. Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych Rady Miejskiej, przedstawiciele stronnictw politycznych i stowarzyszeń, Burmistrza, innych gości zaproszonych i przybyłych na sesję.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Powołanie komisji uchwał i wniosków.
4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska ze spotkań służby zdrowia i samorządów lokalnych w Kielcach w dniach 4.XII.1990 r i 24.I.1991 r. w sprawie programów reformy służby zdrowia.
5. Ochrona środowiska/wnosi Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska.
6. Informacja o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej podjętych na poprzedniej sesji.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 1991 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, terminów płatności oraz sposobu jej poboru.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.
10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału nadwyżki budżetowej za 1990 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność mienia komunalnego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność mienia komunalnego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia gotowości przejęcia wodociągów miejskich i wiejskich na terenie gminy Jędrzejów.
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Jędrzejowie.

15. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/25/90 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 26 października 1990 roku w sprawie ustalenia opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej.
16. Informacja o wyborze sołtysów i rad sołectkich na kadencję 1991-1994 oraz uchwalenie statutu sołectwa.
17. Wybory uzupełniające członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.
18. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 1991 rok.
19. Zapytania i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Rada jednogłośnie nie wnosząc uwag przyjęła protokół nr VII/90 z poprzedniej sesji Rady.

Ad.3. W punkcie tym jednogłośnie powołano Komisję uchwał i wniosków w osobach:

1. radna Barbara Rogulska

2. radna Danuta Kiwiorska

Ad.4. Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska złożyła Radzie sprawozdanie ze spotkań służby zdrowia i samorządów lokalnych w Kielcach w dniach 4.XII.1990 r. i 24.I.1991 w sprawie programów reformy służby zdrowia.

W dyskusji głos zabrali:

Radny J. Caban -referat Przewodniczącej Komisji jest obózny .

Przedłożone propozycje to propozycje do realizacji na długi okres czasu. Byłoby bardziej wskazane zwrócić uwagę na to co czeka nas za tydzień, czy za miesiąc.

Dalsze swoje wystąpienie skoncentrował na sprawie odpłatności za leki. Poinformował, że Minister Zdrowia proponuje likwidację grup uprzywilejowanych, tj. tych, którzy otrzymywali leki za darmo. Wszystkie te uprzywilejowane grupy muszą być zlikwidowane. 400 leków będzie podlegało odpłatności w cenie 1 tys. zł. W pewnych chorobach, np. cukrzyca będą obowiązywały dotychczasowe formy nieodpłatności za leki. Pozostałe leki będą w cenach jakie ustali producent.

Następnie radny J. Caban mówił na temat zapewnienia opieki nad dzieckiem przebywającym w szpitalu przez matkę lub ojca. Prawa ta wejdzie także do reformy służby zdrowia.

Przewodniczący Rady T. Lato poinformował Radę, że dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie ma przygotowany program reformy miejscowej służby zdrowia i w tym temacie będą prowadzone konsultacje społeczne.

Radny K. Grabowski zwrócił się z zapytaniem co zrobić, aby skrócić czas oczekiwania w kolejce do lekarza.

W referacie przewodnicząca przedstawiła zadania dla służby zdrowia na przyszłość, minie interesuje mówił radny co można zrobić od zaraz, aby poprawiła się praca służby zdrowia.

Przeżąda to, że będziemy musieli za wszystko płacić; wizytę u lekarza, leki, szpital, itp. Kogo będzie na to stać.

Radna B. Kociszewska- usiał odpowiada, że to zmusi nas do leczenia u jednego lekarza, dotychczas niektórzy pacjenci korzystali z 5-ciu wizyt dziennie, ponieważ wizyty nie są płatne.

Człowiek musi być przypisany danemu lekarzowi. Będzie istniała funkcja lekarza domowego. Następnie mówiła o potrzebie organizowania szkoleń dla lekarzy.

Radny K. Grabowski interesował się kto ponosi koszty przyjazdu karetki pogotowia do wypadku. ZOZ czy PZU? Jak ta sprawa jest rozwiązana.

Radna D. Kwińska -uczestniczyłam w kilku zebraniach wiejskich i to co mówiono pod adresem służby zdrowia nie było pochlebne. Są lekarze bardzo nieprzychylni dla pacjentów. Człowiek chory chciałby usłyszeć miłe słowo. Zwiększa się nam grupa ludzi młodych rencistów, czy naprawdę wszyscy są ludźmi chorymi. Po uzyskaniu grupy inwalidzkiej dopiero zaczynają pracować i to ciężko mówiła radna. Następnie mówiła o niewykorzystanych miejscach w przychodniach, które powinno się udostępnić lekarzom chcącym przyjmować pacjentów.

Pan H. Michałkiewicz -przewodniczący Rady SdRP -zwraca uwagę, że jest godz. 11²⁰ a dopiero Rada rozpatrzyła cztery punkty porządku obrad, kiedy będzie koniec sesji.

Przewodniczący Rady przywołuje p. Michałkiewicza do porządku, proponując sprawę tę pozostawić Radzie.

Radny A. Hatny ustosunkowując się do głosu radnego K. Grabowskiego wyjaśnienia, że wyjazdy do wypadku nie są problemem, ponieważ obciąża to koszty PZU, problemem są wyjazdy karetek do przypadków nieuzasadnionych

Pan A. Biały zabiera głos jako przewodniczący komisji lekarskiej- pozornie może się wydawać, że jest dużo rencistów. Może się zdarzyć, że ktoś względnie zdrowy przemnie się przez Komisję. Są przypadki, że ludzie ciężko chorzy pracują i to niekiedy na 11/2 etatu.

Ad. 15. Referuje E. Nawrot-Dyrektor MPK w Jędrzejowie.

Przedstawia propozycje nowych cen biletów /cenniki w załączeniu do projektu uchwały/.

Radny J. Hatys-przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia informuje, że Komisja na swoim posiedzeniu dokonała analizy i akceptuje proponowane podwyżki cen biletów.

Radny St. Barański wnosi sprawę zmiany długości stref komunikacyjnych, proponuje, aby we wszystkich kierunkach kursów autobusowych ustalić strefę miejską na długości trasy rynek-Fermentownia Tytoniu. Uzasadnia tym, że strefa miejska kosztuje taniej i dzieci będą mogły dojeżdżać do szkół. Proponował podnieść ceny biletów do 1 tys. zł. Drugą strefę proponował ustalić do granic gminy, natomiast III strefę poza granice gminy zrównując cenę biletów z ceną biletów PKS. Podaje przykład, że na trasie w stronę Nagłowic bilet PKS jest tańszy niż MKS. E. Nawrot zabiera głos odnośnie cen biletów, a także opracowania systemu stref komunikacyjnych. Jest zdania, że trzeba powołać w tym celu komisję i wspólnie przekonsultować sprawę.

Neguje głos radnego Barańskiego, że na wszystkich trasach ceny biletów PKS są tańsze od MKS, posłużył się przykładem:

Jędrzejów-Łasków bilet PKS kosztuje 2 tys. zł, a MKS 1.400 zł. Trasa w stronę Warzyna ceny biletów takie same, w stronę Pąsków niewielka różnica, różnica w cenie biletów PKS a MKS/droższe bilety MKS/. Droższe bilety MKS są na trasach Jędrzejów-Łączyn i Jędrzejów-Podchojny. Na każdej trasie jest rotacja pasażerów, przy 20 osobach na końcowym przystanku jest sprzedanych około 50 biletów /ze względu na zmianę pasażerów na trasie/.

Jest zdania, że cena biletu 1.000.- zł w naszych warunkach to cena za wysoka. Trasy są krótsze niż w Kielcach.

Radny K. Grabowski-na trasie do Łysakowa ceny biletów MKS są wyższe od PKS dlatego też pasażerowie korzystają z usług PKS.

Pyta jak przedstawia się sprawa dotacji sąsiednich gmin na terenie, których kursują autobusy MKS. Pyta jakie kwoty wpływają do MKS za bilety.

Radny W. Poczęty zwraca się z zapytaniem co powoduje wzrost cen biletów.

Radny J. Caban zapytuje czy dokonuje się analizy frekwencji w związku z podwyżką cen biletów. Czy podwyżka cen biletów powoduje mniej pasażerów w autobusach.

E. Nawrot-Dyrektor MKS-wyjaśnia przedmówcom:

-Koszt jednego km wynosił w m-cu grudniu 4.754 zł, średnio za półrocze 3.650.-zł.,

-Sprzedaż biletów kształtuje się w granicach 120 do 150 mln zł miesięcznie,

-W związku z podwyżką cen biletów można przyjąć, że możemy zarobić około 45 mln zł.,

-Po wprowadzeniu podwyżki cen biletów spadek frekwencji pasażerów określa się na 15 % średniego wpływu przedsiębiorstwa,

-Na cenę biletów mają wpływ:zarobki razem z podatkami plus składka ZUS/50 %/ plus koszty paliwa oraz amortyzacja.

Wzrastają niesamowicie koszty części zamiennych.

Radny W.Poczęty- zwraca się z zapytaniem co powodowało wzrost cen biletów, czy były w tym czasie podwyżki płac.

E.Nawrot-wyjaśnienia:podwyżek poborów nie było,tylko rewaloryzacja.

T.Lato-ćPrzewodniczący Rady-ceny biletów wzrastają w całym kraju z tytułu wzrostu cen.

Prosił o przedyskutowanie wniosków w sprawie zmiany stref.

E.Nawrot-możliwości zmian stref zawsze istnieją,jak Rada Zdecyduje tak musi być,ponieważ przedsiębiorstwo podlega Radzie.Proponował sprawę stref pozostawić tak jak dotychczas , a powołać Komisję,która ustali ceny biletów do poszczególnych miejscowości.

Odpowiada radnemu K.Grabowskiemu w sprawie partycypacji w kosztach komunikacji przez gminy ościenne,tj.Małogoszcz,Oksa,Sobków.

W tej sprawie odbyliśmy spotkanie.Przedstawiciele tych gmin wyrazili chęć partycypacji w kosztach.Mają kłopoty finansowe.Będą się starać o fundusze z ministerstwa,bądź wyasygnują ze swoich budżetów.

Te trzy gminy powinny przekazać rocznie około 600 mln.zł.

Pan M.Koniecznyński-SD-zwraca się z zapytaniem czy kierownictwo przedsiębiorstwa dokonuje analizy wykorzystania autobusów.Łatwo obliczyć ile osób przewozi i jaki jest koszt przewozu.Czy nie należałoby się ~~zorientować~~ zastanowić i sprywatyzować to przedsiębiorstwo.

Radny G.Siewiorek -zastępca dyrektora PKS-zabrał głos odnośnie do-finansowania gmin sąsiednich.Małogoszcz chciałby utrzymać komunikację z Jędrzejowem i chciałby,aby tą linię ,tj. do Żarczyc obsługiwał PKS.Koszt 1 km PKS w m-cu grudniu wyniósł 2450.- zł. Cena Cena biletów na trasie Podchojny-Lasków wynosi 1200 .- zł,wiadomo,że PKS wychwyci wszystkich pasażerów.

Przy taborze 121 autobusów przejechaliśmy 604 tys.km.Wzrost cen części zamiennych dotyczy zarówno MKS jak i PKS.Stawka godzinowa kierowcy wynosi 3.300.- zł,zarobki nie są zbyt duże.Pasażerów przewozimy dużo,bo bilety są tańsze.

W przypadku,gdy się podniesie ceny biletów na krótkich trasach ludzie będą korzystać z usług PKS.PKS ma ogólnie ustalone ceny biletów. Dotacja w PKS wynosi miesięcznie około 400 mln.zł.Jeżeli podniesiemy ceny biletów mniej to zadowolimy,ale więcej będziemy musieli wyłożyć z kasy miejskiej.

Pan J. Trątnowiecki KPN-zwraca się z zapytaniem ile po ostatniej podwyżce sprzedano mniej biletów. Zadawałem pytanie przy ostatniej podwyżce sprzedano mniej biletów. Zadawałem także pytanie czy frekwencja w autobusach spadnie. Czy ma pan te dane pytał przewodniczący KPN.

Pan E. Nawrot wyjaśnia przedmówcy, że kursów mało napełnionych nie ma. Jeżeli chodzi o linię nr 4 -Łysaków, jest coraz więcej pasażerów. Konkurencji nie boimy się ze strony PKS. Jesteśmy bardziej punktualni niż PKS. Napełnienie jest dużo większe w okresie jesieni i w zimie, w lecie znacznie spada. Kursy nienapełnione zostały wycofane. Pierwsze i ostatnie kursy są napełnione tylko w jedną stronę. W październiku sprzedaliśmy biletów za mniejszą kwotę niż we wrześniu, a w listopadzie o 100 % więcej niż w m-cu wrześniu. Radny K. Grabowski był przeciwny temu, że podwyżki cen na dłuższych trasach są mniejsze, a powinno być odwrotnie.

Przewodniczący Rady informuje, że gminy, do których zwrócono się o dotację do dnia 20 lutego udzielią odpowiedzi w tej sprawie, jeżeli nie odpowiedzą kursy te zostaną wstrzymane. PKS jest potrzebny na dłuższych liniach, a na krótkich MKS.

Radny St. Barański -nie mogę się zgodzić z tym, że długość trasy do Sudołu jest taka sama jak do Fermentowni Tytoniu. Dwa przystanki na terenie Sudołu czy Piasków wejdą w jeden przystanek. Stawia wniosek, aby jako strefę miejską potraktować wszystkie kursy od Jędrzejowa na długości Rynek -Fermentownia Tytoniu.

Wniosek został przyjęty 20 głosami przy 2 głosach wstrzymujących się. Pan E. Nawrot zwraca się z zapytaniem czy na proponowane ceny biletów radni wyrażają zgodę skoro strefa miejska będzie na linii długości Rynek -Fermentownia. Prosi o pozostawienie granicy strefy I na obecnym poziomie.

Radna D. Kiwiorska proponuje cenę karnetu 700 zł, a cenę biletu 1.000.- zł.

Radny K. Grabowski wnosi o takie ustalenia cen, aby były konkurencyjne z PKS.

Rada przyjęła wniosek radnej Kiwiorskiej, tj. cena karnetu 700.- zł, cena biletu 1.000.- zł 18 głosami za przy 3 wstrzymujących się.

Radny W. Kuśmierz pytał o ile wpłynie te 200.-zł na nasz budżet, dotacja i tak będzie.

Radny K. Grabowski proponował podwyższenie cen biletów w III strefie o 20 %.

Burmistrz poinformował Radę, że wójtowie z Nagłowic i Sobkowa zobowiązały się do dnia 1 marca podać jakie będą miały możliwości dofinansowania. Proponował nie rozstrzygać sprawy w tej chwili.

Pan Piasecki prosił o przywrócenie przystanku pod kościołem/klasztorem w imieniu mieszkańców Zamościa, ponieważ jeden przystanek od drugiego jest w odległości 1.650 mb. Wnęka jest, zadanie można wykonać w różnoraki sposób. Przedstawia możliwości usytuowania przystanku. Przewodniczący Rady - jest to sprawa Zarządu Miejskiego, a nie Rady, Zarząd rozstrzygnie sprawę.

Rada 19 głosami przy 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę nr VIII/54/91 w sprawie ustalenia opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej.

/uchwała Nr VIII/54/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.5. Referuje Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska - B. Kociszewska - Musiał.

Przewodnicząca zgłosiła następujące wnioski dotyczące tego tematu:

a/powołać komisję z udziałem ekologów, która oceni czy odwierty wodne można dalej eksploatować,

b/powołać komisję z udziałem przedstawicieli województwa do przejęcia wodociągów,

c/dokonać zmiany lokalizacji przepompowni na Piaskach.

Zrzut ścieków płynnych koło Piasków jest skandalem. Przewodnicząca zwróciła się do Przewodniczącego Rady i Burmistrza o zmianę miejsca wylewiska nieczystości znajdujących się na Piaskach, istniejące wylewisko należy tak zabezpieczyć, aby nie przeszkadzało mieszkańcom. Następnym problemem jaki poruszyła to zadymienie miasta.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Sta. Barański zwrócił się z zapytaniem, jakie podjęto przedsięwzięcia celem budowy obwodnicy dla miasta Jędrzejowa. Zdaniem radnego obwodnica jest bardzo dla miasta potrzebna, ponieważ przejeżdżające samochody zostawiają więcej spalin niż parkingi.

Przewodniczący Rady wyjaśnia co poczyniono celem budowy obwodnicy.

Pan Piasecki - zainteresowany gość przybyły na sesję - zabrał głos w sprawie potrzeby wprowadzenia zakazu wypalania łąk przez rolników. Przewodniczący Rady proponował, aby p. Piasecki wniosek ten złożył Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska.

Informacja Przewodniczącej Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska przyjęta została do zatwierdzającej wiadomości.

Ad.13. Burmistrz wyjaśnia, że obowiązek przejęcia wodociągów wynika z ustawy przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i pracownikach samorządowych. Wodociągi musimy przejąć i podjąć uchwałę w tej sprawie, żadnych warunków stawiać nie będziemy możemy tylko postulować o udostępnienie rozliczenia ujęć wodnych. Radny K. Grabowski zwraca się z zapytaniem czy Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach jest dotowane czy samowystarczalne.

Pan K. Sajtyna -kierownik Oddziału w Jędrzejowie odpowiada, że jest przedsiębiorstwem samowystarczalnym i samofinansującym się.

Radny K. Grabowski -jeżeli przejmujemy wodociągi, tzn., że nie będziemy ich dotować.

K. Sajtyna -wojewódzkie przedsiębiorstwo rozlicza koszty na oddziały, czy będziemy opłacalni to się okaże.

Rada 18 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę nr VIII/55/91 w sprawie wyrażenia ~~spixix~~ gotowości przejęcia wodociągów miejskich i wiejskich na terenie gminy Jędrzejów.

/uchwała nr VIII/55/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.7. Radni otrzymali projekt uchwały.

J. Hatys -przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia przekazał wniosek komisji, aby § 1, pkt. 1 projektu uchwały otrzymał brzmienie:

-od pozostałych budynków lub ich części/od 1 m² pow. użytkowej/ 3.000.-

-od garaży 1.000.- zł,

-od pozostałych 200.- zł.

Burmistrz nie uznał wniosku Komisji za słuszny motywując tym, że Rada musi szukać źródeł dochodów dla gminy.

Z punktu widzenia gminy może to być znacząca kwota, z punktu widzenia podatników nie są to wielkie kwoty, poza tym będzie to płacone w ratach. Prosił Radę o rozważenie tego postulatu, ponieważ mogą wyniknąć problemy finansowe dla gminy!

Informował, że każdy podatnik, który nie mógłby zapłacić może być przez Urząd zwolniony.

Następnie Burmistrz przedstawił Radzie ustawowe zwolnienia od podatku. Mówił o protestach wsi przeciwko płaceniu podatku od nieruchomości. Odczytał protest mieszkańców wsi Brus i Lścin.

Pan St. Król - dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej prosił o zwolnienie służby zdrowia od płacenia podatku.

Radny K. Grabowski zwraca się o orientacyjne podanie jaka to suma wpłynie do budżetu z tytułu podatku.

Burmistrz odpowiada przedmówcy, ponad 1 mld zł rocznie.

Radny J. Hatys proponował, aby pracownicy Wydziału Finansowego wspólnie z radnymi przeprowadzili zebrania wiejskie w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Sołtys wsi Lścina p. Wierzchowski wyraził protest w imieniu mieszkańców swojej wsi przeciwko naliczaniu dla wsi podatku od nieruchomości, twierdząc, że wieś jest już znacznie obciążona wszelkimi opłatami.

Przewodniczący Rady wyjaśnia p. Wierzchowskiemu, że dla rolników, którzy nie będą w stanie płacić podatku będą stosowane ulgi.

Radny St. Barański proponował, aby ustalić najniższe stawki podatku.

Radny K. Grabowski wnioskował o wyłączenie piwnic i strychów na wsiach od podatku.

Przewodniczący Rady informuje, że projekt ustaw o podatkach i opłatach lokalnych został przesłany do konsultacji. Komisja Budżetu, Gospodarki i Mienia wnioskowała o wyłączenie strychów i piwnic z opłat, ale jak widać wniosku tego nie uwzględniono.

Radny St. Barański stawia wniosek o wyłączenie rolnictwa z podatku od mieszkań.

Burmistrz - jak Rada jesteśmy uprawnieni do wyłączenia budynków mieszkalnych wsi jako poszerzenie zwolnień.

Radny L. Maksalon - będą protesty z miasta, w mieście też stoją domy na własnych działkach. Jest to mała kwota, na rok około 30 tys. zł płacona w 4 ratach.

Radny K. Grabowski wnioskuje o zwolnienie od podatku rolników, którzy mają działki do 1 ha, a utrzymują się z rent i emerytur rolniczych.

Radna B. Rogulska podaje kolejne warianty ustalenia opłat podatku od nieruchomości.

Burmistrz przeciwny jest rozszerzaniu zakresu podatkowego.

Zdaniem Burmistrza spowoduje to dodatkowy ferment na wsi.

Radny J. Smacki wypowiedział się za wnioskiem radnego Barańskiego w sprawie wyłączenia rolnictwa z podatku od nieruchomości od mieszkań. Zapobiegnie to fermentowi na wsi.

Radna B. Kociszewska - Musiałam - bardziej zwolniłam stary niedoinwestowany szpital niż wieś, sołtys na wsi wie kto może zapłacić podatek a komu zastosować ulgę.

Radny St. Barański pyta na jakiej podstawie wieś płaci więcej za wodę niż miasto.

T. Lato - Przewodniczący Rady aprobował ulgi dla indywidualnych rolników, którzy nie będą mogli płacić podatku.

Radny W. Kuśmierz - wieś a miasto to duża różnica. Nie wiem czy państwo zdajecie sobie sprawę mówił radny jak wieś jest w tej chwili obciążona, jak wysokie są obecnie koszty produkcji w rolnictwie.

To byłby tylko niewielki uśmiech ze strony radnych wiejskich do Rady o zwolnienie od podatku od nieruchomości wsi.

Radna D. Kiwiorska wniosowała o dokonanie zwolnień od podatku rzemieślników i dodać w § 1, pkt 2 podpunkty:

a/ polegającej na świadczeniu usług dla ~~rolnictwa~~ ludności, takich jak:

- tapicerstwo,

- szewstwo,

- krawiectwo,

- naprawa sprzętu domowego,

- usługi pralnicze,

- fryzjerskie i kosmetyczne

od 1 m² powierzchni użytkowej -1.000.- zł,

b/ polegającej na handlu artykułami konfekcyjnymi

od 1 m² powierzchni użytkowej -15.000.- zł,

c/ innej działalności gospodarczej -12.000.- zł.

Radny W. Poczęty był zdania, aby tego wniosku nie błać pod uwagę, płatnik podatku ma prawo zwrócenia się do Burmistrza indywidualnie o zastosowanie ulgi lub zwolnienie z opłaty podatku.

Radny J. Hatys - Komisja skrupulatnie rozpatrywała poszczególne pozycje projektu uchwały, różne wersje brano pod uwagę, to co wniosowała radna Kiwiorska też, ostateczny wniosek Komisji jest taki jak przedstawiłem na wstępie. Czy to będzie prawnie, jeżeli zwolnimy tych rzemieślników od płacenia podatku od nieruchomości.

Burmistrz - Rada jest władna to uczynić i może to zrobić zgodnie z przepisami.

Przewodniczący Rady ponownie wypowiada się za tym, aby stosować indywidualne zwolnienia od płacenia podatku.

Radny J. Smacki - rolnik płaci podatek od gruntu, nieruchomości, oc i inne.

Pan T. Lato - to samo płacą mieszkańcy miasta.

Pani J. Szreniawa wypowiedziała się za tym, aby nie robić rozłamu na wieś i miasto.

Burmistrz - nie musimy dokonywać zapisu w uchwale o zwolnieniach podatkowych, to regulują inne przepisy.

Radny L. zając informuje Radę, że gmina Wodzisław nie uchwaliła podatku od nieruchomości.

Radna B. Kociszewska - usiał - zacznijmy wprowadzać praworządność.

Niech na wsi będzie tak jak w mieście. Musimy wspólnie się szanować.

Radny J. Hatys - na wsi mieszka rolnik, który ma do 1 ha ziemi, ten zapłaci podatek, a ten, który ma 15 ha nie zapłaci i będzie to na jednej wsi.

Radny J. Caban pyta czy rolnik emeryt, który ma działkę do 1 ha i gospodarstwo nie ma możliwości ulgi. Pyta czy Rada koniecznie musi dzisiaj podjąć uchwałę w tej sprawie?

Burmistrz wyjaśnia przedmówcy, że uchwałę musi Rada podjąć, ponieważ trzeba dokonywać naliczeń.

Radny A. Hatny wnioskował o zwolnienie służby zdrowia od płacenia podatku.

Radny G. Siewiorek - ustawa przewiduje nieco zwolnień niezależnych od Rady, np. zwalnia się dworce kolejowe, a takim samym obiektem jest dworzec autobusowy. Wnioskował o zwolnienie dworca autobusowego jako obiektu użyteczności publicznej.

Przewodniczący Rady poddał zgłoszone wnioski pod głosowanie Rady. Za wnioskiem radnego Barańskiego o zwolnienie rolników od podatku od budynków mieszkalnych głosowało 8 radnych, 9 było przeciw przyjęciu wniosku.

Radny K. Grabowski wycofał wniosek w sprawie zwolnienia rolników emerytów i rencistów od podatku od budynków mieszkalnych mających gospodarstwa poniżej 1 ha.

Za wnioskiem radnej D. Kiwiorskiej o zróżnicowanie opłat za lokale na działalność gospodarczą oddano: 1 głos za przy 19 głosach przeciw.

Za wnioskiem Zarządu/za projektem uchwały w wersji przesłanej oraz zastosowaniem zwolnień dla straży pożarnej/ głosowało 14 radnych, 4 wstrzymało się od głosu.

Wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia nie został przyjęty.

Za wnioskiem radnego Hatnego o wyłączenie z podatku od nieruchomości obiekty służby zdrowia głosowało 17 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Za wnioskiem radnego G. Siewiorka o wyłączenie od podatku od nieruchomości dworca PKS wypowiedziało się 2 radnych, 13 było przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Rada 12 głosami za, przy 4 głosach przeciw i 3 wstrzymujących się powzięła uchwałę nr VIII/56/91 w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 1991 rok z uwzględnieniem zgłoszonych przyjętych wniosków.

/uchwała nr VIII/56/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 8. Projekt uchwały został przesłany radnym.

Burmistrz wniósł o dopisanie w § 8 pkt. 1 projektu uchwały "podatek może być także pobierany przez inkasenta ustalonego przez Urząd Miejski/.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Radny K. Grabowski wnioskował o podniesienie podatku od posiadania psów o 100 %. Po przedyskutowaniu radny wycofuje wniosek.

Radna B. Kociszewska-Musiał wnioskuje o podjęcie działania celem likwidacji dzikich psów.

Wyjaśnienia o podjętym działaniu w tym zakresie dokonuje Burmistrz. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr VIII/57/91 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, terminów płatności oraz sposobu jej poboru.

/uchwała nr VIII/57/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.9: Rada jednogłośnie podjęła uchwałę nr VIII/58/91 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.

/uchwała nr VIII/58/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.10. Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia przedstawia opinię Komisji odnośnie projektu uchwały. Komisja jest zdania, że nadwyżka jest podzielona prawidłowo.

Radny St. Barański - 1.900.000 .- zł z przeznaczeniem na drogę w Sudole to bardzo mało. Za tę kwotę praktycznie nic się nie zrobi.

Wnioskował o przeznaczenie 1 mln zł na naprawę instalacji wodnej dla Przedszkola w Sudole. Instalacja pękła w czasie mrozów. Propnował przesunąć ten 1 mln. zł z remontu bądź z budowy placu targowego.

Burmistrz wyjaśnia, że kwota przeznaczona dla Sudolu jest to dopłata do faktury za wykonaną pracę.

Radny K. Grabowski jest przeciwny wnioskowi St. Barańskiego. To, że pękły rury instalacyjne w Przedszkolu jest zabiedaniem pracownika za to odpowiedzialnego i tego pracownika należy obciążyć kosztami naprawy. Są większe potrzeby .np. służby zdrowia nie ma sprawnego aparatu ekg.

Radny A. Hatny wnioskował o przeznaczenie z nadwyżki budżetowej 120 mln zł na zakup aparatu USG dla szpitala w Jędrzejowie.

W tej cenie można kupić aparat średniej klasy. Obecnie ZOZ zadłużony jest na 1 mln zł, nie ma szansy na dofinansowanie przez lekarza wojewódzkiego. Apelował, aby Rada poczyniła taki pierwszy krok wówczas ZOZ będzie występował o fundusze do innych gmin.

ZOZ musi płacić za karetkę choremu za dowóz na badanie.

Taki aparat mógłby służyć bardzo wiele lat. Dla mnie szokujące było mówił radny, że na szaleet miejski wydaliśmy 50 mln zł.

Radna B. Kociszewska-Musiał popiera wniosek radnego Hatnego, aparat taki jest bezpieczny dla chorego, pozwala na szybkie rozpoznanie choroby.

Radny L. Maksalon wystąpił z wnioskiem w imieniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o przeznaczenie 40 mln zł z nadwyżki budżetowej z przeznaczeniem dla członków zespołu Orkiestry Kolejowej w Jędrzejowie oraz 10 mln zł dla Chóru Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jędrzejowie "Melodia". Komisja wnosi także o dofinansowanie 3 - 5 mln zł PCK z przeznaczeniem na sfinansowanie nagród dla szkół w konkursie czystości.

Radny G. Siewiorek jest zdania, że nagroda dla jednej szkoły to mało, nagród może być więcej, należałoby ustalić dwie lub trzy nagrody dla szkół. Burmistrz podziela zdania, że aparat USG jest potrzebny, ale wniosek taki powinien być poprzedzony odpowiednim uzasadnieniem. Ten słuszny postulat radnego może być uwzględniony przy dyskusji nad budżetem. Potrzeby są bardzo duże w służbie zdrowia. Te sprawy powinny być ocenione na chłodno i rozważone.

Radna B. Kociszewska-Musiał jako Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska zobowiązuje się przedstawić Radzie na kolejnej sesji potrzebne wydatki służby zdrowia.

Radny A. Hatny - były składane już zapotrzebowania na zakup aparatu USG, ale z powodu braku funduszy aparat zakupił kto inny. ZOZ nie ma innych perspektyw, dlatego chciałby mówić radny, abyśmy ~~się~~ pomagali sobie sami.

Radny K. Grabowski wypowiada się, aby realizację tego wniosku wstrzymać do następnej sesji i rozważyć możliwość wprowadzenia go do budżetu.

Radny A. Hatny Wycofuje wniosek.

Burmistrz - Przewodnicząca w Sudole jest naszym zadaniem, trzeba naprawić instalację i rachunek Urząd zapłaci.

Radna B. Rogulska prosiła o ustalenie wysokości nagród dla szkół w konkursie czystości.

Proponowała następujące wysokości nagród:

I nagroda - 4 mln zł,

II " - 2 mln zł,

III " - 1 mln zł.

Radny K. Grabowski proponował wystąpić do Wojewody o nagrodę specjalną.

Burmistrz - jestem zwolennikiem, aby istniała orkiestra i chór, ale przeraża mnie suma 40 mln zł. Powinno to być poprzedzone rozeznaniem potrzeb. a na dzień dzisiejszy, aby rozdysponować w formie nagród.

Radny J. Hatys-Orkiestra Kolejowa gra i bierze za to pieniądze, gdzie więc są to pieniądze.

Przewodniczący Rady -to co przeznaczamy to dla młodych dla zachęty. Radny J. Hatys proponował podjąć uchwałę zgodnie z projektem, a zgłoszone wnioski zostaną uwzględnione po ścisłym rozeznaniu potrzeb w planie budżetu.

Przewodniczący Rady proponował przeznaczyć z nadwyżki budżetowej 4 mln zł dla Orkiestry Kolejowej, 7 mln zł na nagrody dla szkół i 5 mln zł dla Chóru Nauczycielskiego.

Uchwałę nr VIII/59/91 w sprawie podziału nadwyżki budżetowej budżetu miasta i gminy za 1990 rok podjęto jednogłośnie z uwzględnieniem wniosku Przewodniczącego Rady.

/uchwała nr VIII/59/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.11. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr VIII/60/91 w sprawie nabycie nieruchomości na własność mienia komunalnego.

/uchwała nr VIII/60/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.12. Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr VIII/61/91 w sprawie zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność mienia komunalnego.

/uchwała nr VIII/61/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.14. Rada przy 1 głosie wstrzymującym się powzięła uchwałę nr VIII/62/91 w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Jędrzejowie.

/uchwała nr VIII/62/91 w załączeniu do protokołu/.

Ze względu na późną porę a niewyczerpanie porządku dziennego II posiedzenie Rady ustalono na dzień 20.02.br. na godz. 9-tą w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

B. Nowak

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Lato